
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JATEÍ - MS

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211

CORPO ADMINISTRATIVO

PREFEITA MUNICIPAL

CILEIDE CABRAL DIA SILVA

VICE-PREFEITO

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

GILDÁSIO SANTOS DA CUNHA

PROCURADORA GERAL
CAMILA PIERETTE MARTINS DO AMARAL 

MARQUES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ELIETE DE MEDEIROS PEREIRA

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

ROGÉRIO DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

HELOIZA MARIA RIBEIRO FARRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA

RAUL FERNANDO GARCIA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE
KELLY CRISTINA JORGE LEITE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL

DIEGO ARAÚJO LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA

RODRIGO FELIX DA SILVA

SECRETARIO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL

FERNANDO ALVES DE ARAUJO

SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
E TURISMO

CÍCERO ALKINDAR LEONARDO

CONTROLADOR GERAL
EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA

OUVIDOR GERAL 
JOSÉ CARLOS GOMES

SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER 
E TURISMO

PAULO ALIGUSTO MALAQUIAS SILVA

TELEFONES ÚTEIS

PREFEITURA MUNICIPAL	  (67) 0600-494-0606

CÂMARA MUNICIPAL	  (67) 3465-1137

OUVIDORIA GERAL 	 0800-282-0139

CONSELHO TUTELAR 	 (67) 3485-1145

SEC. MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL    (67) 2015-0074

SEC. MUN. DE SAUDE 	 (67) 4042-7096

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA   (67) 2015-0097

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 	 0800 3226042

SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE      (67) 4042-3321.

SEC. MUN. DE ESPORTES, LAZER E TURISMO  	
		  (67) 4042-3324

ALMOXARIFADO 	 (67) 4042-3316

CREAS 	 (67) 5465-1152 

CRAS 	 (67) 2015-0071

CONVIVER	 (67) 2015-0096

DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO    (67) 2015-0095

JUNTA DE SERVIÇO MILITAR            (67) 4042-3322

HOSPITAL SANTA CATARINA             (67) 3465-1132 	
		  (67) 99691-0419

ENERGISA 	 (67) 3465-1401

JATEIPREV 	 (67) 067-2015-0005

POLICIA CIVIL	 (67) 3485-1121

POLICIA MILITAR	  (67) 3465-1122 

SANESUL	  (67) 3485-1288

TRIBUTOS/IPTU 	 (67) 2015-0064 

E-MAIL tributos@jatei.ms-gov br	

CORREIOS 	 (67) 3465-1212 

DETRAN 	 (67) 3465-1109 

CORREIOS	  (67) 3465-1212 

SUMÁRIO

Poder Legislativo 2 ........................................................................... 
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

2 ............................................................................................. 
Decreto Suplementar 2 .......................................................... 

ANO - VIII | DIOJATEÍ - N. 2178A Quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 Página 1 de 2



ANO - VIII | DIOJATEÍ - N. 2178A Quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 Página 2 de 2

Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211

Data da emissão: 11/12/2025 13:15:26 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: ERLAINE TEXEIRA DOS SANTOS

Data: 11/12/2025 13:15:26 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 298/2025

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de JATEÍ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido na Lei
Municipal 811/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

01 - Poder Legislativo

001 - Câmara Municipal de Jateí

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.14.1.500 30.000,00Cód. red.: 7

Sub-Total: 30.000,00

Total Parcial Suplementado: 30.000,00

01 - Poder Legislativo

001 - Câmara Municipal de Jateí

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.36.1.500
30.000,00Cód. red.: 5

Sub-Total: 30.000,00

Total Parcial Reduzido: 30.000,00

JATEÍ - MS, 11 de dezembro de 2025

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Decreto Suplementar

Decreto Suplementar


	Sumário
	Poder Legislativo
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Decreto Suplementar



		2025-12-11T14:29:48-0300
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810 1




